

12 czerwca

## **BŁOGOSŁAWIONYCH MĘCZENNIKÓW LUDWIKA MZYKA, PREZBITERA, I TOWARZYSZY**

### **Wspomnienie obowiązkowe**

Czterej męczennicy: o. Ludwik Mzyk (1905-1940), o. Stanisław Kubista (1898-1940), o. Alojzy Liguda (1898-1942), br. Grzegorz Frąckowiak (1911-1943) – byli członkami Zgromadzenia Słowa Bożego. Jako kapłani, misjonarze i zakonnicy wykazali wyjątkową gorliwość, zapal i oddanie w różnych dziedzinach życia eklezjalnego i zakonnego. W czasie II wojny światowej dali świadectwo wierności ich powołaniu i wartościom ewangelicznym aż do śmierci męczeńskiej, którą ponieśli w obozach koncentracyjnych i więzieniach. W Polsce, w tym dniu, razem z nimi wspomina się 104 męczenników II wojny światowej, beatyfikowanych przez Ojca Świętego Jana Pawła II w Warszawie 13 czerwca 1999 r.

### **ANTYFONA NA WEJŚCIE**

Por. Ps 34 (33), 20. 23

Wiele doświadczeń spada na sprawiedliwych, \* lecz ze wszystkich Pan ich wybawia. \* Pan odkupi dusze sług swoich, \* nie zazna kary, kto się doń ucieka.

### **KOLEKTA**

**Wszechmogący, wieczny Boże, Ty dałeś błogosławionym męczennikom, Ludwikowi kapłanowi i jego współtowarzyszom, udział w męce Chrystusa, + wspomóż swoją łaską naszą słabość, \* abyśmy naśladowując męczenników, którzy nie wahali się umrzeć za Ciebie, odważnie wyznawali Cię naszym życiem. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twójego Syna, + który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, \* Bóg, przez wszystkie wieki wieków.**

*Bóg przyjął ich jak całopalną ofiarę*

### **Czytanie z Księgi Mądrości**

Dusze sprawiedliwych są w rękę Boga i nie dosięgnie ich męka. Zdało się oczom głupich, że pomarli, zejście ich poczytano za nieszczęście i odejście od nas za unicestwienie, a oni trwają w pokoju. Choć nawet w ludzkim rozumieniu doznali kaźni, nadzieja ich pełna jest nieśmiertelności.

Po nieznacznym skarceniu dostąpią dóbr wielkich, Bóg ich bowiem doświadczył i znalazł ich godnymi siebie. Wypróbował ich jak złoto w tyglu i przyjął ich jak całopalną ofiarę.

W dzień nawiedzenia swego zajaśnieją i rozbiegną się jak iskry po ściernisku. Będą sędzić ludy, zapanują nad narodami, a Pan królować będzie nad nimi na wieki.

Ci, którzy Mu zaufali, zrozumieją prawdę, wierni w miłości będą przy Nim trwali: łaska bowiem i miłosierdzie dla Jego wybranych.

**Oto słowo Boże.**

**PSALM RESPONSORYJNY Ps 116B(115), 12-13. 15-16bc. 17-18**

**Refren: Cenna przed Panem śmierć Jego wyznawców.**

Czym się Panu odpłacę \*  
za wszystko, co mi wyświadczył?  
Podniosę kielich zbawienia \*  
i wezwę imienia Pana.

**Refren:**

Cenna jest w oczach Pana \*  
śmierć Jego świętych.  
Jam Twój sługa, syn Twej służebnicy. \*  
Ty rozerwałeś moje kajdany.

**Refren:**

Tobie złożę ofiarę pochwalną \*  
i wezwę imienia Pana.

Wypełnię me śluby dla Pana \*  
przed całym Jego ludem.

Refren:

Jeśli obchodzi się UROCZYSTOŚĆ to:  
DRUGIE CZYTANIE

Rz 8, 31b-39

*Ani śmierć, ani życie nie zdola nas odłączyć od miłości Boga*

### **Czytanie z Listu świętego Pawła Apostoła do Rzymian**

Bracia: jeżeli Bóg z nami, któż przeciwko nam? On, który nawet własnego Syna nie oszczędził, ale Go za nas wszystkich wydał, jakże miałby wraz z Nim wszystkiego nam nie darować? Któż może wystąpić z oskarżeniem przeciw tym, których Bóg wybrał? Czyż Bóg, który usprawiedliwia? Któż może wydać wyrok potępienia? Czy Chrystus Jezus, który poniósł za nas śmierć, co więcej – zmartwychwstał, siedzi po prawicy Boga i przyczynia się za nami?

Któż nas może odłączyć od miłości Chrystusowej? Utrapienie, ucisk czy prześladowanie, głód czy nagość, niebezpieczeństwo czy miecz? Jak to jest napisane: «Z powodu Ciebie zabijają nas przez cały dzień, uważają nas za owce przeznaczone na rzeź».

Ale we wszystkim tym odnosimy pełne zwycięstwo dzięki Temu, który nas umiłował. I jestem pewien, że ani śmierć, ani życie, ani aniołowie, ani Zwierzchności, ani rzeczy teraźniejsze, ani przyszłe, ani Moce, ani co wysokie, ani co głębokie, ani jakiegokolwiek inne stworzenie nie zdola nas odłączyć od miłości Boga, która jest w Chrystusie Jezusie, Panu naszym.

**Oto słowo Boże.**

### **ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ**

**Aklamacja:** Alleluja, alleluja, alleluja.

Ciebie, Boże, chwalimy, Ciebie, Panie, wysławiamy,  
Ciebie wychwała Męczenników zastęp świetlany.

**Aklamacja:** Alleluja, alleluja, alleluja.

*Jeżeli Mnie prześladowali, to i was będą prześladować*

### **\* Słowa Ewangelii według świętego Jana**

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jeżeli was świat nienawidzi, wiedzcie, że Mnie pierwaj zmienawidził. Gdybyście byli ze świata, świat by was miłował jako swoją własność. Ale ponieważ nie jesteście ze świata, bo Ja was wybrałem sobie ze świata, dlatego was świat nienawidzi.

Pamiętajcie na słowo, które do was powiedziałem: “Sługa nie jest większy od swego pana”.

Jeżeli Mnie prześladowali, to i was będą prześladować. Jeżeli moje słowo zachowali, to i wasze będą zachowywać. Ale to wszystko wam będą czynić z powodu mego imienia, bo nie znają Tego, który Mnie posłał».

**Oto słowo Pańskie.**

### **MODLITWA NAD DARAMI**

**Panie, nasz Boże, niech Ofiara pojednania, którą składamy ku czci świętych męczenników, oczyści nas z grzechów \* i wyjedna nam wysłuchanie naszych modlitw. Przez Chrystusa, Pana naszego.**

### **Prefacja o świętych męczennikach (70)**

Zaprawdę, godne to i sprawiedliwe, słuszne i zbawienne, \* abyśmy zawsze i wszędzie Tobie składali dziękczynienie, \* Panie, Ojczy święty, wszechmogący, wieczny Boże.

Ty w męczeństwie świętego Ludwika i jego Towarzyszy ukazałeś cuda swojej łaski, \* oni bowiem naśladowując Chrystusa przelali krew ku Twojej chwale. \* Ty sprawiasz, że moc w słabości się doskonalą \* i umacniasz słabych ludzi do złożenia świadectwa wierze, \* przez naszego Pana Jezusa Chrystusa.

Dlatego łącząc się z Aniołami w niebie, \* wielbimy Ciebie na ziemi, razem z nimi wołając:

**Święty, Święty, Święty...**

## ANTYFONA NA KOMUNIE

J 15, 13

Nikt nie ma większej miłości od tej, \* gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich.

## MODLITWA PO KOMUNII

**Boże, Ty nas posiliłeś Chlebem eucharystycznym i złączyłeś nas w Chrystusie w jedno Ciało, + spraw, abyśmy nigdy nie oddzielili się od Jego miłości \* i za przykładem błogosławionych męczenników: Ludwika, Stanisława, Alojzego i Grzegorza, mężnie pokonywali wszelkie doświadczenia ze względu na Chrystusa, który nas umiłował. Który żyje i króluje na wieki wieków.**